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Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

14.967.131,56

EXERCÍCIO ATUAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Taxas

Contribuição de Melhoria

631.046,48

546.931,29

84.115,19

0,00

Contribuições
Contribuições Sociais

Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico

Contribuição de Iluminação Pública 29.888,13

0,00

0,00

29.888,13

Contribuições de Interesse das Categorias Profissioais 0,00

Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos
Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços 76.549,31

0,00

0,00

76.549,31

501.547,70Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00

Variações Monetárias Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remunerações de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 501.547,70

0,00

0,00

0,00

0,00

Juros e Encargos de Mora
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Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 0,00

EXERCÍCIO ATUAL

Transferências Intragovernamentais

Transferências Inter Governamentais

Transferências das Instituições Privadas

12.257.178,94

311.046,13

10.671.527,63

0,00

Transferências de Consórcios Públicos

Transferências do Exterior

Delegações Recebidas 0,00

0,00

0,00

1.274.605,18

Transferências de Pessoas Físicas 0,00

Valorizações e Ganhos com Ativos
Reavaliação de Ativos

Ganhos com Alienação

Ganhos com Incorporação de Ativos por Descobertas e Nascimentos 0,00

0,00

910,00

910,00

1.470.011,00Outras Variações Patrimoniais Aumentativas

Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00

Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas

Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 1.470.011,00

0,00

0,00Resultado Positivo de Participações

Transferências das Instituições Multigovernamentais

Transferências e Delegações Recebidas
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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Remuneração a Pessoal

Encargos Patronais

Pessoal e Encargos

14.623.513,59

6.279.357,51

5.283.222,02

996.135,49

Beneficios a Pessoal

Custo de Pessoal e Encargos

Outras Variações Patronais Diminutivas - Pessoal e Encargos

0,00

0,00

0,00

Aposentadorias e Reformas

Pensões

Benefícios de Prestação Continuada 0,00

0,00

0,00

1.712,01

Benefícios Eventuais 0,00

Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais

Uso de Material de Consumo 14.623.513,59

6.394.419,12

1.712,01

0,00

2.735.249,98

Depreciação , Amortização e Exaustão 255.865,00

Juros e Encargos de Emprestimos e Financiamentos Obtidos 0,00

0,00

0,00Custo de Materiais, Serviços e Consumo de Capital Fixo

Benefícios Previdenciários e Assistenciais

Políticas Públicas de Transferência de Renda

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo

Serviços

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora 0,00
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0,00

Descontos Financeiros Concedidos 0,00

Transferências Intragovernamentais 311.046,13

347.140,12

0,00Outras Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Variações Monetárias e Cambiais

Transferências e Delegações Concedidas

Transferênicas Intergovernamentais 36.093,99

Transferências a Instituições Privadas 0,00

0,00

Transferênicas a Consorcios Públicos 0,00

Transferênicas a Instituições Multigovernamentais

Transferências ao Exterior 0,00

0,00Delegações Concedidas

Redução a VAlor Recuperável e Provisão para Perdas 71.821,33

71.821,33Desvalorização e Perda de Ativos

Perdas com Alienação 0,00

Perdas Involuntárias 0,00

168.177,22

Impostos Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00

Tributárias

Contribuições 168.177,22

Custo com Tributos 0,00
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Premiações 0,00

1.360.886,28Outras Variações Patrimoniais Diminutivas

Resultado Negativo de Participações 0,00

Incentivos 0,00

0,00

Participações e Contribuições 0,00

Subvenções Econômicas

VPD de Constituição de Provisões 0,00

0,00Custo de Outras VPD

Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas 1.360.886,28

343.617,97RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO

Incorporação de Ativos 1.121.423,77

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Desincorporação de Ativos 82.073,34

Incorporação de Passivos 0,00

120.300,00Desincorporação de Passivos

(decorrentes da execução orçamentária)
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